
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 722

6475

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15975/24.2.2016 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Συνεργασίας 

Interreg V-A Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε με την υπό 

στοιχεία 300383/ΥΔ1116/15.2.2019 (Β’ 769) όμοια.  6475

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟ-

ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΥΚΗΝΑΙ», τριών (03) ηλεκτρονικών υπολογιστών, μάρκας DELL μετά του εξο-

πλισμού αυτών (πληκτρολόγιο-ποντίκι), τριών (03) οθονών, μάρκας DΕLL, τριών (03) καμερών 

(web cameras H/Y) καθώς και τριών (03) ζευγών ηχείων ηλεκτρονικών υπολογιστών, για κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών του Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ.  6478

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (απογευματινής) με αμοιβή, για δεκαπέντε 

(15) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για το Α’ εξάμηνο του 2026.  6478

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑΔΕ/39758/1827/Π09/5/00460/Ε/Ν.3299/2004/16-5-2011 από-

φασης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Ε.Ε.» με δ.τ. «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» στις διατάξεις του ν. 3299/2004 και ανάκτηση της 

χορηγηθείσας ενίσχυσης.  6482

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21084 ΕΞ 2026 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15975/24.2.2016 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A 

Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε με την υπό στοιχεία 300383/

ΥΔ1116/15.2.2019 (Β’ 769) όμοια.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και, ιδίως, τα άρθρα 24 και 58 αυτού.

13.02.2026 18:32:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 722/12.02.20266476

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 61) και, ιδίως, την παρ. 9 του άρθρου 65 και το άρθρο 66 αυτού.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Την υπό στοιχεία Υ 21/22.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 7190).
7. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμμα-

τειών» (Α’ 138).
8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-

κεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1299/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 περί καθορισμού ειδικών διατάξεων για την υποστήριξη του στόχου της Ευρωπαϊκής εδαφικής 
συνεργασίας από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

11. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχετικά 
με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

12. Την υπ’ αρ. 3411/16-01-2023 απόφαση «Σκοπός αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της «Ειδικής 
Υπηρεσίας Interreg 2021- 2027» του άρθρου 9 και του άρθρου 65 παρ. 8 του ν. 4914/2022 και των Κοινών Γραμ-
ματειών των Προγραμμάτων Interreg του άρθρου 11 και κατάργηση των α) υπ’ αρ. 109283/ΕΥΘΥ 1012/2015 
(Β’ 2362) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και β) υπ’ αρ. 300539/ΥΔ/1605/2016 (Β’ 1453) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Β’ 183).

13. Την υπό στοιχεία C(2015) 9347/15.12.2015 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση Προ-
γράμματος Συνεργασίας Interreg V-A Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020 (CCI 2014TC16RFCB020) για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

14. Την υπ’  αρ. 15975/24.2.2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
«Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A Ελλάδα - Ιταλία  
2014-2020» (Β’ 573).

15. Την υπό στοιχεία 300383/ΥΔ1116/15.2.2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 15975/2016 (Β’ 573) υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση Επι-
τροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020» (Β’ 769).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Την πρόταση της Ειδικής Υπηρεσίας “INTERREG 2021-2027”, ως Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος 
Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG V-A «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020».

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 15975/24.2.2016 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανά-

πτυξης και Τουρισμού «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg 

V-A Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020» (Β’ 573), όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε με την υπό στοιχεία 300383/

ΥΔ1116/15.2.2019 (Β’ 769) όμοια, το οποίο έχει πλέον ως εξής:

«Άρθρο 1 

Σύσταση του Ελληνικού Τμήματος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος

Με την παρούσα συγκροτείται το Ελληνικό Τμήμα της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6477Τεύχος B’ 722/12.02.2026

Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα-Ιταλία 2014_2020», το οποίο, μαζί με τους εκπροσώπους των αρχών που 

ορίζονται από την ιταλική πλευρά, αποτελούν την Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος.

Η σύνθεση του ελληνικού τμήματος έχει ως εξής:

1. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης ορίζονται:

A. Με δικαίωμα ψήφου:

- Ο Γενικός Γραμματέας Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ)

- Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Παρακολούθησης και Εφαρμογής ΕΣΠΑ/Ειδικής Υπηρεσίας Συντο-

νισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ)

- Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας

- Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου

- Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων

- Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας

- Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας

- Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής

- Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ).

Β. Χωρίς δικαίωμα ψήφου:

α) Ο Προϊστάμενος της ΕΥ INTERREG 2021-2027

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών:

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εξωτερικών

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Πολιτισμού 

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εσωτερικών 

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

- Εκπρόσωπος του Υπουργείου Τουρισμού

γ) Εκπρόσωποι των αρχών συντονισμού, πιστοποίησης και ελέγχου:

- Εκπρόσωπος της Αρχής Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων

- Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου.

δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταίρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων:

- Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ)

- Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας (KEEE)

- Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΟΕΕ)

- Εκπρόσωπος της Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.

- Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων Ελλάδας

ε) Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και συγκεκριμένα:

- Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Πολιτικής και Αστικής Ανάπτυξης

- Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.

2. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης που εκπροσωπούν φορέα που προβλέπεται στην παρούσα 

απόφαση, ορίζονται από τον αντίστοιχο φορέα εγγράφως και το όνομά τους γνωστοποιείται στην Ειδική Υπη-

ρεσία «INTERREG 2021-2027». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αλλαγή εκπροσώπου.

3. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης αναπληρώνονται από εξουσιοδοτημένα πρόσωπα μόνο σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματός τους. Στην περίπτωση αναπλήρωσης το όνομα του αναπληρωτή γνωστο-

ποιείται εγγράφως στην Ειδική Υπηρεσία «INTERREG 2021-2027».

4. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης μπορούν να συμμετέχουν και άλλοι εκπρόσωποι υπουργείων, οργανι-

σμών και περιφερειών χωρίς δικαίωμα ψήφου. Επιπλέον στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 

μπορούν να προσκαλούνται ως σύμβουλοι μη μόνιμα μέλη, όπως ειδικοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες 

σε οικονομικά, τεχνικά, κοινωνικά, επιστημονικά και λοιπά θέματα ανάλογα με την ημερήσια διάταξη της 

συνεδρίασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 722/12.02.20266478

5. Στη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης διασφαλίζεται, κατά το δυνατόν, η ισόρροπη συμμετοχή 

ανδρών και γυναικών».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 15975/24.2.2016 (Β’ 573) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε 

με την υπό στοιχεία 300383/ΥΔ1116/15.2.2019 (Β’ 769) απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Φεβρουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΥΚΗΝΑΙ», τριών (03) ηλεκτρονικών υπολογιστών, μάρκας DELL μετά του εξοπλισμού αυ-

τών (πληκτρολόγιο-ποντίκι), τριών (03) οθονών, μάρκας DΕLL, τριών (03) καμερών (web cameras 

H/Y) καθώς και τριών (03) ζευγών ηχείων ηλεκτρονικών υπολογιστών, για κάλυψη υπηρεσιακών 

αναγκών του Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/8247/2026/05-02-2026 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 268 του ν. 5259/2025 (Α’ 228), καθώς 

και τις διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 1000/41733/2025 

(Β’ 3144) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, γίνεται αποδεκτό το από 27-11-2025 

πρακτικό συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΥΚΗΝΑΙ», περί δωρεάς η οποία συνίσταται σε:

Α) μηχανογραφικό εξοπλισμό ήτοι:

α) ένας (01) υπολογιστής PC GA + ΗP 800 G2 SFF I5-6400/16GB/512G-SSD-NEW/DVD/W10PI RF με 

s/n:CZC7088H99,

β) μία (01) οθόνη 24’’ LED IPS HP HP E240 BL - SL WIDE GA με s/n:6CM712CW9 Ε2723Η,

γ) ένα(01)πληκτρολόγιο DELL ΜS KIT KEYBOARD & ένα (01) MOUSE WIRELESS ΚΜ3322W GR με s/n:CN-

ODRV60-L0300-3CT,

B) αναλώσιμα υλικά εκτυπωτή ήτοι: 

α) ένα (01) τόνερ SAMSUNG D111L BLACK και

Γ) κάλυψη εξόδων εγκατάστασης εξοπλισμού.

Η εν λόγω δωρεά αποσκοπεί στην κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ και είναι συνολικής 

αξίας πεντακοσίων δεκαεπτά ευρώ και οκτώ λεπτών (517,08 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Οικ. 96527(640) (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (απογευματινής) με αμοιβή, για δεκαπέντε (15) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, για την αντι-

μετώπιση εκτάκτων αναγκών για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α’ 87). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6479Τεύχος B’ 722/12.02.2026

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 

από την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β΄ 4302) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. 15485/24.11.2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, για την επικύρωση 

των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη 

και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

για την περίοδο 01-01-2024 έως 31-12-2028.

4. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

«Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.3617, σχετ.71/24,1137/24/17-12-2024 (ΑΔΑ: Ρ00Υ7ΛΛ-Μ2Ω) απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. οικ.249859(3725)/08.04.2024 (Β΄ 2793) απόφαση, περί 2ης τροποποίησης της υπό στοιχεία 

οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφασης Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφά-

σεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 148), όπως είχε τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 

οικ.212528(3135)/22.03.2024 (Β΄ 2089).

6. Το υπ’ αρ. 125098/16-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα 

«Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ:9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ).

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 3617/17-12-2024 απόφαση της Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

«2η Τροποποίηση της υπ’ αρ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) -Ορισμός Αναπληρωτή Περι-

φερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ:Ρ00Υ7ΛΛ-Μ2Ω).

8. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ οικ. 3666/18-12-2024 απόφαση της Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι-

σμός Αναπληρωτών Περιφερειάρχη, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ:96ΠΓ7ΛΛ-1ΥΤ).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας “περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί 

καθορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασία.

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

14. Την υπό στοιχεία/Α 964/02-02-2026 και υπ’ αρ. 78071(521)/02-02-2026 (ΑΔΑ:ΨΕΒΤ7ΛΛ-ΕΘΛ) απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, με την οποία 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δεκαεννιά χιλιάδων ευρώ (19.000,00€) από τον προϋπολο-

γισμό της Π.Ε. Ημαθίας της ΠΚΜ (ΑΛΕ 02.0721.2120201001), για το οικονομικό έτος 2026, με α/α 1345 καταχώ-

ρισης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Ημαθίας, εκ των οποίων ποσό 

9.500,00 (εννιά χιλιάδων πεντακοσίων) ευρώ είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 

(απογευματινής), 15 (δεκαπέντε) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 

Ημαθίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

15. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες μπορούν 

να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου αφορούν:

Α. Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου:

• Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, 

Νοσοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

• Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 

δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 

αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς και 

αφετηρίες αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 722/12.02.20266480

• Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 

εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 

σκοπό την εξάλειψη αυτών.
• Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων της περιοχής τους, σε μικτά κλιμάκια με υπαλ-

λήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας. 
• Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής και συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα 

εστίασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτήρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ. 

· Διενέργεια προελέγχων και παροχή σχετικών οδηγιών στα νέα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος ή σε λειτουργούντα που τροποποιείται ή αλλάζει η χρήση τους, προκειμένου να συγκροτηθούν και να 
εξοπλιστούν κατάλληλα ώστε να προβούν στην γνωστοποίηση λειτουργίας.

• Διενέργεια ελέγχων ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον ΕΦΕΤ.

• Έλεγχος περιπτέρων για τη χορήγηση αδειών εγκατάστασης ψυγείων. 
• Έλεγχοι για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κατα-

στήματα.
• Έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.
• Διενέργεια ελέγχων σε στάσιμο ή πλανόδιο εμπόριο σε λαϊκές.
• Διενέργεια ελέγχων ηχορύπανσης κέντρων διασκέδασης και συναφών επιχειρήσεων με μουσική, κατόπιν 

σχετικών καταγγελιών. 
• Διενέργεια ελέγχων στα Κυλικεία και στους λοιπούς χώρους και αίθουσες των Δημοσίων και Ιδιωτικών 

σχολείων και Σχολικών Συγκροτημάτων.
•  Επιθεώρηση πάσης φύσεως οχημάτων δημόσιας χρήσης για τη χορήγηση βεβαιώσεων καταλληλότητας 

μεταφοράς τροφίμων.
• Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-

ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες από το θάνατο και παραμονή επί μακρόν της σωρού 
στο χώρο, όταν ο αποθανών δεν έχει συγγενικά πρόσωπα και έχει δημιουργηθεί σοβαρή ανθυγιεινή εστία ή 
όταν πρόκειται για περιορισμένων δυνατοτήτων άτομα που δεν μπορούν να αυτοεξυπηρετηθούν. Συνεργασία 
με Αστυνομικές Αρχές, δημοτικούς υπαλλήλους καθαριότητας και κατά περίπτωση υπαλλήλους από άλλες 
Αρχές, προκειμένου να καθαριστούν και να απολυμανθούν οι χώροι.

• Έλεγχος σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντι-
ατρεία κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων 
αποβλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

• Παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμάτων καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: 
α) τις επίγειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρ-

μογής και με επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των 
ψεκασμών, 

β) την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για την εξάλειψη αυτών (προς 
δήμους, πολίτες, Εισαγγελία Πρωτοδικών). 

• Διενέργεια δειγματοληψιών νερού για την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης 
ασθενειών υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ια-
ματικών λουτρών, θαλασσινό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής). 

• Συμμετοχή σε επιτροπές της Π.Ε. Ημαθίας π.χ. ΚΕΠΕ, Επιτροπή Σταυλισμών κ.ά.
Β. Τμήμα Δημόσιας Υγείας:
• Διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρ-

σης - επιδημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας και όλων των 
φορέων-δομών παροχής υπηρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.ΑΠ., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ.

• Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη δημόσια υγεία π.χ. λεπτοσπείρωση, ιός Η1Ν1, ελονοσία, Ebola κ.τ.λ.

• Παραϊατρική-νοσηλευτική υποστήριξη κατά την αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων σε περιπτώσεις 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν σε κίνδυνο τη δημόσια υγεία π.χ. λεπτοσπείρωση, ιός 
Η1Ν1, ελονοσία, Ebola κ.τ.λ.

• Εφαρμογή Ταξιδιωτικής Ιατρικής, χορήγηση εμβολίων, αλληλογραφία με ΕΟΔΥ και παροχή πληροφοριών 
για την προφύλαξη από ενδημικά νοσήματα σε χώρες προορισμού των ταξιδιωτών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6481Τεύχος B’ 722/12.02.2026

• Παρακολούθηση αντιλυσσικής αγωγής ζώων σε περιπτώσεις δηγμάτων ανθρώπων από αυτά καθώς και 

χορήγηση αντιλυσσικής αγωγής σε αυτούς όταν παρίσταται ανάγκη.

• Επιδημιολογική επιτήρηση και διερεύνηση λοιμωδών νοσημάτων σε συνεργασία με τον ΕΟΔΥ.

• Διενέργεια ελέγχων σε φαρμακεία, Κ.Α.Α.-ΚΔΗΦ κ.ά.

• Έκδοση άδειας άσκησης επαγγέλματος (ψυχολόγων, νοσηλευτών, βοηθών νοσηλευτών κ.λπ).

• Γνωμοδότηση για άδεια εγκατάστασης εκδιδόμενων με αμοιβή προσώπων και χρήσης οικήματος. Πιστο-

ποιητικά άσκησης επαγγέλματος με αμοιβή εκδιδόμενων προσώπων. Έλεγχος ανά δεκαπενθήμερο αμοιβή 

εκδιδόμενων προσώπων σε ότι αφορά τις ιατρικές εξετάσεις που απαιτούνται από τις κείμενες διατάξεις.

• Συμμετοχή στην υλοποίηση προγραμμάτων πρόληψης και προαγωγής υγείας.

• Την ενημέρωση για την αντιμετώπιση των ασθενειών και οδηγίες για νοσήματα, για την κατανάλωση νε-

ρού και τροφίμων, για τις επιδημίες λοιμωδών νοσημάτων σε διάφορες χώρες, καθώς και για τη λήψη μέτρων 

για την πρόληψη λοιμωδών νοσημάτων, την επιδημιολογική τους επιτήρηση για την ανάπτυξη εκείνων των 

διαδικασιών μέσω των οποίων τα άτομα γίνονται ικανά να αναπτύξουν τον έλεγχο πάνω στην υγεία τους και 

να τη βελτιώσουν.

• Την πρόληψη εξαρτήσεων από εξαρτησιογόνες ουσίες.

• Την αντιμετώπιση του αλκοολισμού.

• Την κατάχρηση ουσιών, τις ψυχικές εξαρτήσεις και τον εθισμό.

• Την εκπόνηση και εφαρμογή σε συνεργασία με τις λοιπές Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας προγραμμάτων δημόσιας υγιεινής.

Γ. Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας:

• Διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών και ψυχοκοινωνική υποστήριξη θετών γονέων, παιδιών και εφήβων καθώς 

και Κοινωνικές Έρευνες για υποθέσεις υιοθεσιών μετά από Εισαγγελική Εντολή ή μέσα από το Πληροφοριακό 

σύστημα Anynet/Καταγραφή εκθέσεων για Εισαγγελία.

• Διενέργεια Κοινωνικής Έρευνας για Αναδοχή και ψυχοκοινωνική υποστήριξη ανάδοχων γονέων, παιδιών 

και εφήβων μετά από Εισαγγελική Εντολή ή μέσα από το Πληροφοριακό σύστημα Anynet/Καταγραφή εκθέ-

σεων για Εισαγγελία.

• Διενέργεια Κοινωνικών ερευνών κατόπιν καταγγελιών ή Εισαγγελικής Εντολής σε υπερήλικες/Καταγραφή 

εκθέσεων για Εισαγγελία.

• Κοινωνικές Έρευνες για Δικαστική Συμπαράσταση - Εποπτεία - Επιτροπεία - Επιμέλεια/Καταγραφή εκ-

θέσεων για Εισαγγελία/Συνεργασία με Τράπεζες και Υπηρεσίες για ωφελούμενο που βρίσκεται σε Δικαστική 

Συμπαράσταση. 

• Εισαγωγές ανηλίκων σε Ιδρύματα. 

• Διενέργεια ελέγχων των Κοινωνικών Συμβούλων της υπηρεσίας σε ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠ Α. με Α, Μ.Φ.Η.- Κ.Η.Φ.Η., 

σε Κρατικούς-Δημοτικούς και Ιδιωτικούς Παιδικούς Σταθμούς και Κατασκηνώσεις/Καταγραφή Εκθέσεων 

Ελέγχων.

• Συγκρότηση επιτροπής Μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων Μ.Φ.Η.- Κ.Η.Φ.Η. 

• Έλεγχος και εποπτεία λειτουργίας Ιδιωτικών Γυμναστηρίων.

• Εποπτεία Αθλητικών και Πολιτιστικών Συλλόγων/Έλεγχος φακέλων.

• Έκδοση αδειών διεξαγωγής Αθλητικών συναντήσεων.

• Χορήγηση δελτίων μετακίνησης Α με Α. 

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 9.500,00 (εννιά χιλιάδων πεντακο-

σίων) ευρώ, αντίστοιχα για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με 

αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες, για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από 

την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2026.

Ορίζουμε ότι: 

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους 15 (δεκαπέντε).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου ορίζονται με ανώτατο όριο ωρών εργασίας ανά υπάλληλο τις 120 (εκατόν είκοσι) ανά εξάμηνο. 

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί Απόφαση Συγκρότησης Συνεργείου 

Υπερωριακής Απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 722/12.02.20266482

ντων στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι 
ώρες εργασίας- απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή (απογευματινή) εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, 
στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 5 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας

ΣΟΦΙΑ ΚΑΡΑΜΕΛΙΔΟΥ

Ι

(4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑΔΕ/39758/1827/Π09/5/00460/Ε/Ν.3299/2004/16-5-2011 απόφα-

σης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.» 

με δ.τ. «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» στις διατάξεις του ν. 3299/2004 και ανάκτηση της χορηγηθεί-

σας ενίσχυσης.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΕΠΧΡ/36396/91/04-02-2026 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικό-
τητας, Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ανακαλείται η υπό στοιχεία ΔΙΣΑΔΕ/39758/1827/
Π09/5/00460/Ε/Ν.3299/2004/16-5-2011 (Β’  1345) απόφαση, όπως ισχύει, για την υπαγωγή της εταιρείας «ΠΑ-
ΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.» με δ.τ. «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» (ΑΦΜ 999229520) στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004 για την ενίσχυση επενδυτικού της σχεδίου, που αφορά Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3 
*, στη δ.δ. Άνω χώρα Ναυπακτίας Δ. Ναυπακτίας Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους 1.700.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης 866.920,00 €, και ανακτάται εντόκως η χορη-
γηθείσα ενίσχυση ως αχρεωστήτως καταβληθέντος, ποσού 433.460,00 €.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι ο 
φορέας του επενδυτικού σχεδίου «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.» δεν έχει υποβάλει για το εν λόγω 
επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας 
μέχρι την 1η Απριλίου 2024, σύμφωνα με το άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την έκδοση της απόφασης δεν 
απαιτείται η προηγούμενη ακρόαση του φορέα, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδότηση από Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το 
άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007221202260008*


